CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTIAGO

GABINETE DA VEREADORA CLEUSA CANTERLE

BANCADA DO PROGRESSISTAS

 Exmo. Sr.
Claudio Batista Manzoni
Presidente da Câmara de Vereadores de Santiago

 A Vereadora Cleusa Terezinha Lavarda  Canterle, integrante da Bancada
do Progressistas, usando de suas Atribuições Legais e Regimentais, vem
perante Vossa Excelência apresentar o seguinte pedido:

                        Pedido de Providência

 Solicita encaminhamento de correspondência à Prefeitura Municipal de
Santiago, requerendo que o Executivo Municipal analise, junto à Secretaria de
Obras, a possibilidade da seguinte ação:

 - Instalação de uma luminária na Rua José Urach, na primeira esquina à
esquerda, próxima a propriedade do senhor Arenes Benevides da Silva, na Vila
Betânia.

                      Justificativa

  Essa localidade já possui iluminação pública, mas é necessária a
instalação de mais uma nas proximidades da residência do senhor Arenes da
Silva, devido à dificuldade de locomoção durante a noite. Com um número
significativo de moradias próximas umas das outras, essa medida dará mais
conforto e segurança às pessoas.

                                                 Santiago, 27 de abril de 2021.

                                                   Vereadora Cleusa Canterle
                                                    Bancada do Progressistas